



บันทึกข้อความ

สำนักปลัดเทศบาล
รับเลขที่ 1074
วันที่ - 2 ธ.ค. 2564 /
เวลา.....น.

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก โทร. ๐ ๔๒๐๐ ๕๔๗๐-๒
ที่ นก ๖๗๐๑/..... วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๔
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
เรียน หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านโคก จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยาย
ริมซ้ายขวา ๑ บ้านโนนปอแดง หมู่ที่ ๒,๑๑ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๔๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้า
หมื่นแปดพันบาทถ้วน) และราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๗,๓๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้า
หมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเป็นการจ่ายขาดเงินสะสม ตามรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านโคก
สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๓/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๔

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และ
วิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ข้อ ๒.๑.๒๐ กำหนดไว้ว่า “ในการจ้าง
ก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานของรัฐที่จะมีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางทางเว็บไซต์ของ
หน่วยงานของรัฐนั้น และทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) โดยให้แนบรายละเอียดการ
คำนวณราคากลางตาม BOQ (Bill of Quantities) ซึ่งผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางได้จัดทำขึ้นตามหลักเกณฑ์
การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและหัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบแล้ว เป็นเอกสารหรือเอกสาร
ทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ผู้สนใจสามารถตรวจสอบและหรือดาวน์โหลดไปตรวจสอบได้ พร้อมกับการประกาศสอบ
ราคา ประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้าง
ก่อสร้างด้วยวิธีการอื่นแล้วแต่กรณี”

ดังนั้น งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง จึงขอความอนุเคราะห์มายังงานประชาสัมพันธ์ สำนัก
ปลัดเทศบาล ให้ดำเนินการประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการดังกล่าวขึ้นบนเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบ้านโคก ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางตาม BOQ
(Bill of Quantities) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการ


(นายธีระพงษ์ สาจันทร์)
ผู้อำนวยการกองคลัง



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลบ้านโคก				
ประเภท	งานก่อสร้างทาง				
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 2, หมู่ที่ 11 บ้านโนนปอแดง ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโคก				
ตามแบบ	เทศบาลตำบลบ้านโคก เลขที่ /				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	25 พฤศจิกายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	365,505.67	1.3607	497,343.57	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			497,343.57	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			497,300.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ 800.00 ตร.ม. **ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน**

เฉลี่ยราคาประมาณ 621.63 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายสมศักดิ์ แก้วอุดม)
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมพร แก้วงาม)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นายพรหมพิศ บริบูรณ์วงศ์)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายสันต์ วรสีนา
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ

(นางอุไรลักษณ์ สุขุข)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางสาวมนันยา เรืองอุทัย
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

เห็นชอบ

(นายชัยวัฒน์ ดาวเรือง)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก



แบบสรุปประมาณการ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบ้านโคก
 ประเภท งานก่อสร้างทาง
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2, หมู่ที่ 11 บ้านโนนบ่อแดง ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
 ฝ้ายออกแบบและประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโคก
 ตามแบบ เทศบาลตำบลบ้านโคก เลขที่ /
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 25 พฤศจิกายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	365,505.67	1.3607	497,343.57	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			497,343.57	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			497,300.00	
	ตัวอักษร <u>สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน</u>				

ขนาดหรือเนื้อที่ 800.00 ตร.ม. ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

เฉลี่ยราคาประมาณ 621.63 บาท/ตร.ม.

เห็นชอบ

(นายสมศักดิ์ แก้วอุดม)
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นายพรหมพิศ บริบูรณ์วงศา)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นางอุไรลักษณ์ สุขุข)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นายชัยวัฒน์ ดาวเรือง)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมพร แก้วงาม)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายสันต์ วรสีนา
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางสาวมนันยา เรืองอุทัย
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยริมห้วยยาบ 1 ม.2,ม.11 บ.โนนบ่อแดงสายทางซอยริมห้วยยาบ 1 หมู่ที่ 2, หมู่ที่ 11 บ้านโนนบ่อแดง ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 200.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,000.00	1.72	1,720.00	1.3607	2.34	2,340.40
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) หนาเฉลี่ย 0.10 m	ลบ.ม.	80.00	130.17	10,413.60	1.3607	177.12	14,169.79
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.00	639.66	25,586.40	1.3607	870.39	34,815.41
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	800.00	327.23	261,784.00	1.3607	445.26	356,209.49
10	Expansion Joint	ม.	12.00	156.42	1,877.04	1.3607	212.84	2,554.09
11	Contraction Joint	ม.	144.00	89.97	12,955.68	1.3607	122.42	17,628.79
12	Longitudinal Joint	ม.	200.00	74.00	14,800.00	1.3607	100.69	20,138.36
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	40.00	58.15	2,326.00	1.3607	79.12	3,164.99
14	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	15.00	2,099.53	31,492.95	1.3607	2,856.83	42,852.46
19	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานติดตั้งป้ายโครงการตามแบบกำหนด	ชุด	1.00	2,550.00	2,550.00	1.3607	3,469.79	3,469.79
					365,505.67		รวม	497,343.57
ตัวอักษร (-สี่แฉกห้าเหลี่ยมเจ็ดเหลี่ยมสามร้อยสี่สิบสามบาทถ้วน-)								497,343.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	365,505.67
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607